
 

お客様各位 

リンナイ株式会社 

南関東支店 

 

リンナイ『エコロジーアクション２０１７』開催のご案内 

 

  拝啓  

 時下、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社では今後の住宅へ求められるお客様のニーズ、また規制による建物制限等課題を解決させて 

頂きたく下記催しを開催させていただきます。振ってご参加いただきますようお願い致します。 

弊社からのご提案として「売れる家つくり」をテーマに住宅業界の第一人者であるお二人の講師の方に 

ご講演頂くセミナーイベントを企画させていただきました。 

第一部は環境に配慮した世界基準の省エネ住宅「これからの日本向けパッシブハウス」を考える機関である 

『一般社団法人パッシブハウスジャパン主宰 森みわ様』 

第二部はゼロエネ住宅を建てる際の実務レベルで必要となる申請業務の代行機関 

『フォワード東京株式会社代表 岡田八十彦様』にご講演いただきます。 

併せて、日本で最も省エネ性能の高い給湯機『ハイブリッド給湯器エコワン』新商品のご案内もさせていただきます。 

セミナーの閉会後は同施設内にて情報交歓会を開催させていただきます。 

皆様がご提案される住宅に有効になる提案をさせていただきますので、是非ともご参加いただきます様 

お願い申し上げます。 

                                                  敬具               

記 

 

■日 程： 平成２９年７月２４日（月曜日） 

■場 所： 明治安田生命ラジオ日本ビル     

神奈川県横浜市中区長者町５丁目８５番地 ℡045-261-6666            

■時 間： １３:００～１７:３０  

         第 1 部 セミナー  １３時～  ３階 A・Ｂ会議室 

       第２部 情報交歓会 １６時半～ 1階 ラジアントホール 

■参加費： ３,０００円/お一人様  （第 1部のみのご参加でも必要となります。） 

 

     ※甚だ勝手ながらお席に限りがございますので、お早めにお申し込みをお願い申し上げます。 

                                                 

                    ◆ 申 込 書 ◆ 

６月２３日（金）までにご返信願います。 

担当：リンナイ㈱南関東支店（担当：西田）行          FAX：０４５－３２０－３０５２ 

貴 社 名 住   所 

 

 

   市                                

TEL                  

 

御名前 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

７月２４日 セミナー・懇親会 
  

 
 

  
  



 

       

 

 

 

 

 

 

   

フライ・オットー設立の軽量膜構造研究所に研究員として滞在。 

2002 年 ドイツ・シュトゥットガルト大学建設学部にて Diploma 学位取得。 

ドイツ、アイルランドの建築設計事務所にて省エネ施設やパッシブハウスの設計プロジェクトに 

携わる。 

2009 年 3 月に帰国。鎌倉市に設計事務所キーアーキテクツを設立。 

同年 8 月に完成の【鎌倉パッシブハウス】にて国際パッシブハウスデザインアワード受賞。 

2010 年 2 月 一般社団法人パッシブハウス・ジャパンを設立。 

ドイツのパッシブハウス研究所の正式な窓口として、様々な研究機関や省エネ建築設計・ 

施工の専門家と連携し、アジアにおける新しい省エネ住宅の性能確立を目指している。 

現在、富山県黒部市において、【パッシブタウン】第三期街区改修プロジェクトの設計を担当。 

代表作に【鎌倉パッシブハウス】【軽井沢パッシブハウス】【前沢パッシブハウス】など。 

主な著書に『世界基準の「いい家」を建てる』（PHP 研究所）、『図解エコハウス』（エクスナレッジ）、

新著『あたらしい家づくりの教科書』（新建新聞社）など。 


